Nº 250, sexta-feira, 26 de dezembro de 2014 49ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014122600049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 682, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2014

Dá publicidade aos projetos desportivos, re-
lacionados nos anexos I e II, aprovados nas
reuniões ordinárias realizadas em
02/09/2014, 07/10/2014 e 04/11/2014, e na
reunião extraordinária realizada em
17/12/2014.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO
DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 267, de 24 de outubro de 2013,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados nos
anexos I e II, aprovados nas reuniões ordinárias realizadas em
02/09/2014, 07/10/2014 e 04/11/2014, e na reunião extraordinária
realizada em 17/12/2014.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas es-
feras federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único do
art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto des-
portivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos
expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo
relacionado no anexo I.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projeto
esportivo, para o qual o proponente fica autorizado a captar recurso,
mediante doações e patrocínios, conforme anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO VIEIRA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58701.002733/2014-75
Proponente: Associação Ginástica Rítmica - AGIR
Título: Projeto Clube Agir
Registro: 02PR009802007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.004.169/0001-21
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor aprovado para captação: R$ 1.308.813,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1534 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 33447-2
Período de Captação até: 31/12/2015
2 - Processo: 58701.002573/2014-64
Proponente: Federação Paranaense de Triathlon
Título: Triathlon Olimpíada 2020
Registro: 02PR112032012
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 01.664.625/00001-10
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor aprovado para captação: R$ 175.185,57
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1780 DV: 9

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 24312-4
Período de Captação até: 31/12/2015
3 - Processo: 58701.002554/2014-38
Proponente: Instituto Evolução Esporte (IEE)
Título: Panamericano 2015 - Ano II
Registro: 02RJ086812011
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.450.858/0001-37
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 181.458,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3036 DV: 4

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 25778-8
Período de Captação até: 31/12/2015
4 - Processo: 58701.002555/2014-82
Proponente: Instituto Evolução do Esporte (IEE)
Título: Low-Beer e Dante - Rumo a 2016 - Ano III
Registro: 02RJ086812011
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.450.858/0001-37
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 444.456,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3086 DV: 4

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 25779-6
Período de Captação até: 31/12/2015
5 - Processo: 58701.009807/2013-13
Proponente: Organização Nacional das Entidades do Des-

porto
Título: MTB Indaiatuba - XCO Cross Contry e XCM
Registro: 02SP056822009
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.331.572/0001-77
Cidade: Indaiatuba UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 292.017,82
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6663 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 36268-9

Período de Captação até: 01/09/2015
6 - Processo: 58701.009779/2013-34
Proponente: Prefeitura Municipal de Jataí
Título: Judô para Todos
Registro: 01GO031082008
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 01.165.729/0001-80
Cidade: Jataí UF: GO
Valor aprovado para captação: R$ 326.461,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4575 DV: 6

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 15391-5
Período de Captação até: 31/12/2015
ANEXO II
1 - Processo: 58701.000072/2012-81
Proponente: Associação de Pais, Amigos e Pessoas com De-

ficiência, de Funcionários do Banco do Brasil e da Comunidade
Título: Projeto Movimento Apabb: Esporte Educacional para

Pessoas com Deficiência
Valor aprovado para captação: R$ 1.670.335,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3324 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 24967-X
Período de Captação até: 31/12/2015

2 - Processo: 58701.002011/2013-30
Proponente: Federação Paraibana de Voleibol
Título: Circuito Paraibano de Vôlei de Praia 2014 - Do

Litoral ao Sertão
Valor aprovado para captação: R$ 314.971,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3204 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 30927-3
Período de Captação até: 31/12/2015
3- Processo: 58701.002597/2011-71
Proponente: Prefeitura Municipal de Votorantim
Título: Bicicross Votorantim
Valor aprovado para captação: R$ 327.708,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0995 DV: 4

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 39924-8
Período de Captação até: 31/12/2015
4- Processo: 58701.001644/2012-40
Proponente: Confederação Brasileira de Tênis de Mesa
Título: Sacando para o Futuro - Rio de Janeiro
Valor aprovado para captação: R$ 1.283.759,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1569 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 24364-7
Período de Captação até: 31/12/2015
5- Processo: 58701.002018/2013-51
Proponente: União Esporte Clube
Título: Navega Brasil - Ano III
Valor aprovado para captação: R$ 785.126,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3435 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 24262-4
Período de Captação até: 31/12/2015

Ministério do Esporte
.

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA No 216, DE DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014

O SECRETARIO EXECUTIVO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições delegadas pela
Portaria MMA nº 282, de 20 de agosto de 2009, resolve:

Art. 1º Divulgar os limites finais autorizados para movimentação e empenho para despesas com diárias, passagens e locomoção em
2014, no âmbito das unidades diretamente subordinadas e vinculadas a este Ministério do Meio Ambiente, na forma dos anexos abaixo.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FAUZE MARTINS CHEQUER

ANEXO I

R$ 1,00

UNIDADES LIMITE JAN/DEZ 2014
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Rec. Nat. Renováveis - IBAMA 23.800.000
Instituto Chico Mendes de Conserv. Da Biodiversidade - ICMBio 3.200.000

TO TA L 27.000.000

Inclui as despesas relativas à subfunção 125, exceto créditos extraordinários e recursos de doações e de convênios

ANEXO II

R$ 1,00

UNIDADES LIMITE JAN/DEZ 2014
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração - SPOA 100.000
Secretaria de Recursos Hídricos e Ambiente Urbano - SRHU 750.000
Secretaria de Biodiversidade e Florestas - SBF 720.000
Secretaria de Mudanças Climáticas e Qualidade Ambiental - SMCQ 700.000
Secretaria Executiva - SECEX 2.500.000
Secretaria de Articulação Institucional e Cidadania Ambiental - SAIC 620.000
Secretaria de Extrativismo e Desenvolvimento Rural Sustentável - SEDR 720.000
Serviço Florestal Brasileiro - SFB 600.000
Fundo Nacional do Meio Ambiente - FNMA 240.000
Fundo Nacional de Mudanças do Clima - FNMC 240.000
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Rec. Nat. Renováveis - IBAMA 14.500.000
Instituto Chico Mendes de Conserv. Da Biodiversidade - ICMBio 10.200.000
Agência Nacional de Águas - ANA 6.300.000
Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro - JBRJ 350.000

TO TA L 38.540.000

Inclui as demais despesas, exceto a subfunção 125, créditos extraordinários e recursos de doações e de convênios.

Ministério do Meio Ambiente
.

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

PORTARIA Nº 144, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2014

Dispõe sobre o processo de revisão do Pla-
no de Manejo para o Parque Nacional do
Iguaçu e estabelece prazos para elaboração
e adoção de medidas transitórias para or-
denamento da visitação.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO CHICO
MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - INSTI-
TUTO CHICO MENDES, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Anexo I, do Decreto no 7.515, de 8 de julho de 2011,
publicado no Diário Oficial da União do dia subsequente, que apro-

vou a Estrutura Regimental do Instituto Chico Mendes e deu outras
providências, e nomeado pela Portaria no 119, de 23 de abril de 2013,
da Ministra de Estado do Meio Ambiente, publicada no Diário Oficial
da União de 26 de abril de 2013,

Considerando os documentos integrantes do Processo n°
02057.000002/2012-11, em especial a Nota Técnica Conjunta n°
01/2013/CGEUP-CGCAP/DIMAN/ICMBio, resolve:

Art. 1º Prorrogar por 12 (doze) meses, a Portaria nº 269 de
26 de dezembro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCELO MARCELINO DE OLIVEIRA

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-26T05:57:22-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial